
 

全国賃貸管理ビジネス協会 

関 西 支 部  会員各位 

                                 平成２６年１１月１７日（月） 

                                  全国賃貸管理ビジネス協会 

                                    関西支部支部長 宮野 純 

                                  コンプライアンス委員会 

                                      委員長 佐賀野 雅行 

全管協コンプライアンス研修のご案内 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は潤滑な支部会活動にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、全管協コンプライアンス委員会では、会員皆様より要望をいただいております「広告費名目の報

酬」また、夜間残業問題等が話題になり、厳しくその責を問われる「労働環境」、この二つの問題については

今後見直す必要が考えられます。専門家の話を聞き対応策を共有したく思いますので、万障お繰り合わせ

上ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

■日   程 

日  時：平成26年12月9日（火） 13：00～17：30（受付12：30から） 

場  所：新大阪ワシントンホテルプラザ2階 

 大阪市淀川区西中島5-5-15 Tel 06-6303-8111 

■研修の概要 

 

１，広告料是正 広告費名目は脱法報酬   13:00～14:30 

講  師：不動産問題研究所 三好 弘悦 先生（全管協顧問） 

       度々、賃貸不動産業界で議論を呼ぶ「広告料問題」について、これまでに賃貸管理 

会社顧問を通じ、様々な問題に携わった不動産取引研究所の三好先生より、不動産 

取引の広告料の考え方を講演頂きます。 

２，残業問題とメンタルヘルスの法律知識  14:40～17:30  

講  師：ことぶき法律事務所 弁護士 塚本 智康 先生 

 間もなく、1月～3月の繁忙期を迎えますが、あなたの会社では社員の残業にどの 

ような取り組みをしていますか？ 

全国的な外食産業などが夜間残業問題で話題になり、厳しくその責に問われる今日 

だからこそ今一度、労働環境の見直しをしてみましょう！ 

 

                 ＜申 込 欄＞ 

出 欠 確 認 表   FAX：０６－６３２６－３９６８ 

御 社 名 
 

御 出 欠 出席（  ）  欠席（  ） ○印をおつけ下さい。 

御役職／出席者御芳名 

      ／       ／ 

      ／       ／ 

      ／       ／ 

問合せ先：全国賃貸管理ビジネス協会 関西支部事務局 担当 関野卓郎 TEL:06-6326-3988 

 


